¶ Concussionis crimen est. cū cui. nisi ita vel ita faciat. faciā vel si faciā. zc. fm glo. in §. concussionis. i. q. i. in. l. in bemus. C. ad Liul. repe. posita. i. q. i. in. l. iube m⁹. videt sentire q cōcussio est qñ iudex venale dat sniam a s nõ daturus: vel penā premio remisit. vel cupiditate ingestit. z. ff. de cōcul. l. ij. cōcussione facit q pecuniā accipit co q crimē minat⁹ sit. z q in accusationē inocēti um coierūt. vt l. q pecuniā ob accus. idū vel si

accusandum. denunciandum vel non denuncian dum. vel ferendum testimonium accipit. Et breuiter cōcussio est. pprie qñ qs habēs aliquā p̄tatem vel officij pecuniā accipit ob iudicandū aut decernendū. vel quo magis vt minus faciat qd ex. offō facere deberet. vel p minus cogit aliqū ad faciendū vel nõ faciendū indebite. vt colligit ex. l. i. iij. iij. v. z. vi. ff. ad. l. iul. repe. Vñ talis cōcussor efficit infamia. si condemnet de hoc crimine. z fm canones punitur pena quadrupli. xvij. di. qm.

¶ Vex sit peccatū mortale cōcussio. ff. q sic. p. z. lu. iij. vbi Jo. militib⁹ vt saluarent dicit. Memine cōcussatis neq. calumniā facietis. fa cit qd sit pctm mortale. xxij. q. i. militare i si.

¶ Vtrum sit restituendū de necessitate p cō cussione acceptū. ff. q sic. nisi sit datū ob mal lum faciendū. qz tunc cū taliter dans non re petat pp turpitudinē suam si restitui bz dabi tur paupibus. qd cum ius non p̄cipiat. erit d cōsilio. z patebit. j. Restitutio. i. in v. turpe. s. datū per concussione. als vt faciat qd tene bat. necessario est restituendū illi q dedit vel ei⁹ heredibus. aut si ignorat pauperib⁹. qz in p̄sentia nõ valet talis donatio. ar. l. i. §. q honorāde. ff. quaz re. ac. non da. facit. c. sane. xiiij. q. v. z. l. i. ff. qd me. cā. Et hoc vex in bis q habent stipēdia publica vt talia officia ad ministrant als non credo de necessitate tene ant recipiendo debitas sportulas nisi in casu quo gratis eēt obligatus officij administra re. vt p̄nta pauperi z hmōi. facit. d. c. militare. cum gl. sua. vide. j. iudex. §. viij.

¶ Condemnatus ad mortem vel mutilationē mēbri an possit fugere. vide. j. fugere. §. i.

¶ Conditio est triplex. Prima rōe status: vel nullis p̄ditionis d̄r d̄ ser. nõ or. c. vlti. xxij. q. iij. li. beri. z. s. ti. colonus. Secūda est in reb⁹ q libere vel nullis p̄diti. dicunt. ff. z. c. de sui. per totum. Tertia d̄r cōditio p̄missionis vel al̄cri us cōtract⁹. Et hec differt maxie a mō z a cā. **¶** Quomodo conditio concipitur. ff. q p si. mod⁹ per vt. cā vero per qz.

¶ Quid est p̄ditio tertio mō dicitur. ff. est sit tu rus cuent⁹ in quem act⁹ suspēdit s. Bar. n. l. i. in. l. col. ff. de p̄di. z de mō. z Jo. an. z Lar. c. vex d̄ p̄di. appo. vñ ante cuentū p̄ditionis ni

- Bil. l. i. c. de condi. i. ser. r. l. ceder. vie. ff. d. v. si.
 5 **¶** **U**admodum autem exhortatio siue iuratio ad remunerationem quoad siue ipse claritas: loco eius quod est factum. et ideo non suspendit sed clarificat. unde per missum sub modo potest peti de premissis prestata cautio non de modo observando. l. qui heredi. iuncta. l. q. d. v. b. c. s. terminus minor. ff. de condi. r. demon. r. qd. no. in. c. verum. de condi. appo.
- 4 **¶** **L**axio de preterito vel presenti est sumptuaria ratio dispositionis vel motus.
- 5 **¶** **D**emonstratio est ex parte vel premissis aliquid accidet ut qualitate rei que gerit certificatio vel liquidatio. i.
- 6 **¶** **U**trius conditio comprehendat aliquem modum. ff. q. conditio sumit primo latissime. et tunc comprehendit et modum ut in. c. ij. r. c. verum. de conditi. ap. Secundo late. et tunc comprehendit conditiones que est sit de preterito vel premissis que proprie non sunt conditiones que non suspendunt actum. cum i. rex natura sint certe. l. cum ad premissis. ff. i. cer. pe. Tertio proprie et tunc que conferit in futurum eventus siue incertitudo sit respectu rei siue rei. h. aliquae glo. dubi taurin. de die mortis. Ita r. z. gl. l. i. omnibus ff. de re. iur. ter. l. i. q. d. c. q. s. i. ff. de v. bo. ob.
- 7 **¶** **D**e conditioe in matrimonio aut in religioe videtur. j. Matrimoniu. iij. impedimento. iij. r. religiosus ff. iij. de condi. dona. vid. j. dona. prio. s. xvi.
- 8 **¶** **C**onditio possidetis potior est vii: par causa turpitudinis. ff. de condi. ob. tur. causa. l. si ob turpem. s. pono.
- 9 **¶** **U**trius conditio tacita facit actum conditionalem. ff. q. no. facit. l. conditiones. ff. de condi. r. d. mo. d. q. d. v. j. Matrimo. iij. i. pedi. iij. s. i.
- 10 **¶** **U**trius conditio que oio est iurata suspendat. vide. Matrimo. iij. Impedimento. iij. in pn.
- 11 **¶** **U**trius conditio vitiet aliqui factum an vitietur ff. ut colligitur i. ti. d. condi. ap. p. doc. r. legislas d. pdi. r. dem. r. alijs locis que aut conditio est natura r. substantia tractat. r. sic vitiat actum: et non vitiat. ut in. c. si. de pdi. ap. facit. l. cum hi. s. si pro. ff. de trasac. r. id d. d. substantia actus sine que non potest stare actus: r. si non d. d. substantia actus sine que non potest stare ut communiter no. doc. i. d. c. si. facit q. no. Bar. in. l. i. ff. deli. r. postu. r. q. not. in. l. i. i. pn. ff. de v. bo. obli. Et si verum primo si apponatur a principio actus. Secus si post actum que conditio tractus non potest dissolui voluntate partium vel matrimoniu. c. dixit. xxxij. q. iij. r. c. r. l. s. de vi. uor. r. votu r. hmoi. facit. l. p. servu. s. d. niq. ff. d. v. s. r. bira. Secundo v. s. si p. abas pres apponatur. r. de alijs vid. j. Matrimo. iij. Impedimento. iij. Aut non est substantiam contra

ctus. sed est aut impossibilis aut turpis. r. sic vitiat r. rejicit r. no. i. trati r. scrib. spiritualibus. puta matrimonio r. voto r. hmoi. ut not. i. d. c. si. In contractibus aut temporalibus regulariter vitiat. ut no. in. glo. i. d. c. si p. iura in ea al legata. Et hoc ite. i. contractibus qui sunt iter viuos. In contractibus vero q. sunt in ultima voluntate sic distinguo aut predictio impossibilis ad i. c. i. psona onerati. ut puta testator iubet q. heres suus digito tagat celum: r. si non tetigerit det centum Dyno. r. sic non valet legatum de centum factum Dyno. q. conditio vitiat insti. de lega. s. si. no. glo. in. l. unica. C. de bis que p. no. r. ibi r. z. cum hac dist. Aut impossibilis conditio ad i. c. i. psona honorati. i. eius cui sit legatum: vel eius q. heres instituit. q. sub conditioe ne impossibili alicui sit legatum. vel aliquis instituit heres. puta. Si titius celum digito tetigerit heres esto: vel habeto centum. r. isto casu favore ultime voluntatis rejicit conditio r. valet institutio r. legatum. insti. de here. insti. s. im. possibilis. r. communiter doc. in. d. s. si. Bar. in. l. i. ff. de consi. insti. tenet. i. eius cui sit distinctione d. qua ibi vide. sed parum ad nos. Et nota q. conditio turpis aut impossibilis quo ad hoc equiparant. ut i. d. c. si. no. Aut conditio non est nec turpis nec impossibilis: nec contra substantiam actus. r. sic vitiat. ut nota. in. c. d. illis. de condi. appo.

Quoducto: Quis dicat. vide j. locatio. i. pn. Et quomodo est excommunicatus qui ante tempus conductionis conduxit domum bononice alicuius doctoris vel scholaris sine consensu ipsius iquilini. vide. j. Excommunicato. vij. c. a. u. iij.

Qonfessio delicti an sit facienda ad interrogationem iudicis. ff. Pa. in. c. cu. super. de cofes. Aut peccat a iudice per inquisitiones: ex merito officio iudicis et tunc si factum est notorium: vel in infamia flagrat vel qui semiplene pbatur est. r. sic responderit veritate sed pena mortalis peccati s. z. ho. sa. se. q. l. r. ar. i. ter. no. i. c. cum dilecti. de accu. Et hoc verum que non agit ad alias penas que spirituales: Si vero factum non est notorium nec flagrat in infamia. tunc non tenetur respondere. ar. c. qualiter r. qui cl. primo. de accu. et i. s. si iurasset dicere veritate s. m. Den. de gan. in primo quod. q. xxxij. nec est obediendum in prelatu. quia contra charitatem. De culta enim publicanda non sunt. sed soli deo relinquenda

vi. q. l. si omnia. 7. ca. oues. 7. c. ex merito. Aut
 peccatur a iudice ad instantiam partis. 7. sic
 necessario non est respondendum nisi id de
 quo queritur sit famosum 7. impediat ordinis
 executionem seu beneficij retentionem. de
 quo nec venit imponenda pena temporalis
 Sed dicit ne mendacium. h. q. non sed vte-
 retur alijs verbis duplicibus 7. simulat. argu.
 xxij. q. v. §. ex his

¶ **Q**trum confessio iudicialis preiudicet con-
 fidenti. h. secundum Pa. in. ca. ex parte de
 confess. q. sic. si sit maior. xxv. annis: 7. sit
 sponte 7. ex certa scientia 7. expressa causa 7
 coram suo iudice 7. parte presente. 7. non sit
 contra naturam: nec contra ius: 7. fiat de re
 litigiosa 7. non sit contra libertatem als non
 preiudicat. vide diffuse in. d. c. ex parte. quia
 potius est fort contentiosi.

¶ **Q**trum confessio extrajudicialis preiudi-
 cet in absentia patris. h. Pa. in. c. si cautio.
 d. si. instrumentorum q. quando promissio
 fit presenti. pmitto tibi presenti q. dabo absē
 ti centum. 7. tunc obligatur naturaliter 7
 de iure civili. Secus si diceret promitto tali
 absenti centum. quia tunc non obligatur eti-
 am naturaliter: quia non est cui acquiratur
 obligatio. Ita no. glo. 7. doc. in. l. stipulatio. §.
 si quis insulam. ff. de verbo. obliga. 7. in. l. i.
 ff. d. pac. 7. in. c. si tibi absenti. de preben. li. vi.
 Fallit hoc quando dicit tutori pupilli curato-
 ri furiosi actori vniuersitatis q. promittit ei
 pupillo furioso vel vniuersitati quia obliga-
 tur. l. cū q. §. iij. cū trib. ff. de p. si. peccu.

¶ **Q**uando tenetur confiteri positionē i q. q. petit.
 xx. cū solum. x. habere debeat. aut cū absolute
 petit q. ei debet sub cōditione. h. fm bar. i. l. i.
 §. si stipulati. ff. de ver. ob. 7. in. l. si bis qui du-
 cēda. ff. de re. du. Aut quod ponit i positioni-
 bus seu libello ē falluz ratiōe qualitatis. 7. sic
 pōt negari i totuz. q. videt aliud factum. Et
 sic intellige glo. in. c. si. de conse. lib. vi. 7. in. c. ij
 de testi. eo. li. v. puta quod debeo sub conditi-
 one petit absolute. aut dixit q. comedi hodie:
 7. fuit heri 7. h. mōi. Ratio q. si confiteretur
 sic. Debeo. sed sub conditione. actor. posset ac-
 cipere partem confessionis pro se. f. q. teneat
 ei 7. reus haberet probare q. teneat sub cōdi-
 tione fm cautela Pa. i. c. i. de po. p. cl. 7. doc.
 Bar. i. Laurelius. §. ides. ff. de li. le. vbi dicit q.
 si quis confitetur se interfecisse hominē h. pro
 pter suam defensionem q. non credetur ei q.

propter suam defensionē. Et ponit rationē
 q. presumptio ē contra eum ratione operis
 perpretari cū sit factū a iure dānatum. Itē q.
 cōmunit nō ptingit q. aggressus iufficiat agri-
 fore vbi vero hec cessant tene q. non pōt q.
 accipere partes confessionis pro se. 7. partem
 refutare. quando confessio est facta vnico cō-
 structo. sic tenet Archi. in. c. i. de conse. li. vi.
 Tamen quia magis tutus ē non cōfundendo
 veritate poterit negare aut qd ponit i libel-
 lo seu positionibus ē fallū in quātitate seu i
 parte sūme seu i parte rei. vt q. petit. xx. 7. non
 d. 3. habere nisi. x. vel petit totū. 7. nō debet ha-
 bere nisi mediū. 7. tunc tenet confiteri vitate
 vnde tenuit Pa. q. si talē positionē negat ex
 toto q. est perurus. 7. facit tex. cum. gl. i. l. pu-
 pillus. §. si. ff. de ver. si. vbi patet q. debitor ne-
 gās rē cē suā negat sibi cē cōmunē glo. i. c. fi.
 xij. q. i. Ibi tñ ad dit. glos. q. res ciuitatis vel
 vniuersitatis nō ē cui libet. xij. q. ij. qui manu
 mittit. 7. i. l. qui solidū. i. prin. ff. de le. ij. vbi pe-
 tens totū constituit aduersarius i mora i par-
 te debita. Et h. ē pcuratores nostri tēporis

¶ **Q**uando confitetur sociū criminis sit testis ido-
 neus 7. sociū. h. q. nō vt not. glo. l. si filium.
 C. de li. cā Et iō non debet interrogari de cō-
 socijs vt in. l. si. 7. ibi p. doc. C. de questio. In-
 tellige q. nō dōbet interrogari quo ad hoc vt sit
 testis. sed bene pōt interrogari. vt p. eius di-
 ctū possit inueniri veritas ab alijs.

¶ **Q**uando interrogatus vel sua spēte dicens fa-
 ciat iudiciū 7. sociū. h. q. nō vt not. Bar. i.
 l. i. §. seruus. ff. de quest. Ad hoc cū oē iudiciuz
 debeat. pbari p. duos testes. vt p. gl. 7. doc. in. l.
 si. C. famil. her. 7. p. Bar. i. l. si. antepe. q. ff. de
 questio. per Ange. i. l. si. ff. q. me. ca. per Bal.
 in. l. qui proponeret. ff. de le. ij. vnde h. vnus
 testis quando deponit directe sup ipso facto
 principali. puta q. vidit cōmitti ipm malefici-
 um faciat iudiciū si ē omni exemptione maior
 vt no. in. l. si quis. C. ad. l. iu. mar. Bar. in. l. si.
 ff. ad. l. cor. de sic. 7. Bal. in. l. si. C. fami. heris.
 Bal. in. l. i. C. de questio. no. Bart. 7. Ange.
 in. l. i. ff. de fur. In supradictis socijs et quo
 confessus est crimē suuz est infamis infamia
 facti saltē iō nō ē testis oī exceptione maior. q.
 vilis 7. infamis nō facit iudiciū aliq. mō ita di-
 cit bar. i. l. i. §. idē cornelio. p. illū tex. ff. de q. sti.
 7. bal. in. c. i. in §. sacramentum. de p. ductu. rec.
 seu. dicit q. illud quod dicit vnū testē facere
 iudiciū: d. 3. intelligi si ē vite. pbate vel bōe opi-

no

no

H

4

5

Bar. i. Laurelius. §. ides. ff. de li. le. vbi dicit q. si quis confitetur se interfecisse hominē h. pro pter suam defensionem q. non credetur ei q.

Bar. i. l. i. §. idē cornelio. p. illū tex. ff. de q. sti. 7. bal. in. c. i. in §. sacramentum. de p. ductu. rec. seu. dicit q. illud quod dicit vnū testē facere iudiciū: d. 3. intelligi si ē vite. pbate vel bōe opi-

hionis nec pot haberi suspect⁹ familiaritate:
vel fama mala vel alia cā arbitrio iudicis Et
iō s3 cū ifamis ifamia facti nō est idone⁹ te-
stis. vt notat et ipse Bal. in. l. fi. C. de require.
re. per not. ibi p glo. Quis sit iudiciū z quo
mō probat z in quibus fallit quod. s. dicitum
est. vide. j. iudiciū. per totum.

6 ¶ Quid si essent duo vlt tres testes singula-
res q̄ considerent p̄tra tertiu. ff. q. nullo mō
possunt piungi ad faciendū iudiciū: nisi sit te-
stis omni exceptiōe maior. vt. s. dixi in. s. p̄ce-
denti. z multo minus ad faciendā plenā p̄ba-
tionē. Rō qz cū duo testes requirant r̄gulari-
ter vt dictū est. tales non sufficiūt. qz vnū qd
cūqz dictū de p̄ se imperfectum est. ita nō. Bal.
i. l. si quis ex argētarijs. s. i. ff. de eden. z p3 p
nō. per. d. Anto. in. c. l3. de testi. dum loquitur d
p̄batione p̄ testes singulares. Nec obstat qz
vnus testis deponēs super facto principali iū-
gatur cū probatione fame vt p̄bat in. l. iij. s.
eiusdē. ff. de testi. z per Bar. in. l. admonēdi
ff. de iurpirā. Istud ē. quia hic est p̄fectus. s.
vnus testis integer vt dictum est. Item fa-
ma que facit perfectū iudiciū vt not. Bar.
in. l. de minore. l. si plures. ff. de questio. Item
nec ob. qz due p̄batiōes semiplene diuersi ge-
neris coniūgant ad vnā plenā faciendam in
rta notat p̄ Bar. in. d. admonēdi. qz illud
verū qñ coniungunt ad cūde actum: sed due
p̄batiōes diuersoz actūū z diuersoz genēz
nūqz piungunt ad plenā p̄bationē faciendāz
Iste ē casus. z ita deducit Bal. in. l. testiu3 in
fi. C. de testi. z idē Bal. i. l. lobseruare. C quo
mō ap. nō reci. posuit. d. Anto. in. c. veniēs. el
primo de testi. Et istis insert qz due mulieres
dicētes se peccasse cū aliq nō possint iungi ad
faciendū iudiciū p̄fectū. nec artādū ad verita-
tem dicendam et cā aliquis cōiecturis. mari-
me cū deponat de delicto p̄petrato i eoz cor-
pore iuxta notata per Bar. in. l. si quis in gra-
ni. ff. ad sena. consul. fill. vbi dicit qz nullū fa-
cit iudiciū. z idēz Ang. in. l. ij. C de cal. vide
j. Testis. s. xiiij. quando dicant singulares.